
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 ноября 2020 г. № 1578 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ ДОКУМЕНТАЦИИ 

ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 16 ЯНВАРЯ 2020 Г. № 64 
 
 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2020 г. № 
1591 «Об утверждении Правил внесения изменений в документацию по 
планировке территории, указанную в части 18 статьи 45 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, отмены такой документации или ее отдельных 
частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими 
применению и о внесении изменений в Правила подготовки документации по 
планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании 
решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, и 
принятия уполномоченными федеральными органами исполнительной власти 
решений об утверждении документации по планировке территории для 
размещения объектов федерального значения и иных объектов капитального 
строительства, размещение которых планируется на территориях 2 и более 
субъектов Российской Федерации», постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29 января 2019 г. № 
79 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения администрацией 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, органами 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
Положением об администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 46, на 
основании протеста прокуратуры Изобильненского района Ставропольского края 
от 05 октября 2020 года № 7-93-2020/3854, администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления администрацией Изобильненского городского округа 



Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке 
документации по планировке территории», утвержденный постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 16 
января 2020 г. № 64 (далее – Регламент): 

1.1. Пункт 2.9.2. изложить в следующей редакции: 
«2.9.2. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги 

является: 
заявителем не представлены документы, установленные пунктом 2.6 

административного регламента. 
в отношении территории в границах, указанных в заявлении о подготовке 

документации по планировке территории, муниципальная услуга находится в 
процессе исполнения по заявлению, зарегистрированному ранее; 

в отношении территории в границах, указанных в заявлении о подготовке 
документации по планировке территории, уже ранее принято решение о 
подготовке документации по планировке; 

заявителями являются лица, указанные в ч. 1.1 ст. 45 Градостроительного 
кодекса РФ. 

Отказ в предоставлении муниципальной услуги не препятствует повторному 
обращению заявителя за получением муниципальной услуги после устранения 
причины, послужившей основанием для отказа.». 

1.2. Пункт 3.7. дополнить подпунктами 3.7.5., 3.7.6. следующего содержания: 
«3.7.5. Внесение изменений в документацию по планировке территории 

допускается путем утверждения ее отдельных частей с соблюдением требований 
об обязательном опубликовании такой документации в порядке, установленном 
законодательством. В указанном случае согласование документации по 
планировке территории осуществляется применительно к утверждаемым частям. 
В случае внесения изменений в проект планировки территории, 
предусматривающий строительство, реконструкцию линейного объекта, в части 
изменения, связанного с увеличением или уменьшением не более чем на десять 
процентов площади зоны планируемого размещения линейного объекта и (или) 
иного объекта капитального строительства, входящего в состав линейного 
объекта, в связи с необходимостью уточнения границ зон планируемого 
размещения указанных объектов, не требуется направление изменений на 
согласование в соответствии с ч. 12.7 и 12.12 ст. 45 ГрК РФ при условии, что 
внесение изменений не повлияет на предусмотренные проектом планировки 
территории планировочные решения, а также на согласование в соответствии с ч. 
12.4 ст. 45 ГрК РФ при условии, что внесение изменений не повлияет на 
предусмотренные проектом планировки территории планировочные решения и не 
приведет к необходимости изъятия земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов недвижимого имущества для государственных или муниципальных 
нужд.». 

«3.7.6. Отмена документации по планировке территории или ее отдельных 
частей, признание отдельных частей документации по планировке территории не 
подлежащими применению, осуществляется в соответствии с  постановлением 
Правительства Российской Федерации от 01 октября 2020 г. № 1591». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 



Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 


